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O 
CIDDEIVIAT 

DELEGACIA 
REGIONAL 

0 
IRADALHO 

EM 

iflOOS 

REGISTRO DE EMPREGADO 

N.° de Ordem 10.8.2 

Geraldo de OliveirtBTarcio 
Nome do Empregado:  v 

Residencia  Jo.aquim Murtinho 1 135 

Idade  32.  anos. Data do -nascimento  27 / / 02 42  lugar do 

Caceres - MT Cor parda 

Cabelo  cast. esc. 

Barba 

Bigode 

Olhos . Qa6th esc 

Altura 

Peso  

nascimento 

if 'mite  Alexandrina de 0 . Tarcio 
brasileira 

_p ai  Jose ' Maria Tarcio  Nacionalid.  brasileir 

a 
t 

a 

leira brasi 
Estado Civil Solteiro „ Nacionalidade

Telefone 

Beneficiários 

N° da Cart. Prof.  58420 Série  
61g 

» » » de Sande  16565 _  - 

X, » » do Inst. Aposentadoria 

sugio 

AMUR 

Cad. N° 18089 Serie 

Categoria  1 2

Certificado  Resevista

CARTEIRA DE TRABALHO 

MENOR 

N° 

Série  

N—da Cart. do Inste 

de Aposent. 

Cart. Nac. de Habil. No 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N° da Cart. N° do Reg. Geral_____ 

Casado com brasileira? 

Nome do coiajuge 

Tem filhos brasileiros?  Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N° 

Data da Admissão ao Serviço  05/08/74 

Remuneração 

Forma de Pagamento 

E$ 1.840,00 

ensal 

Horário de Trabalho: 'das 

• 

8:00 .  as 

Data e assinatura do enapregado na ocasião 

Data da dispensa,  EM 03 de  DE 

Recebi os seguintes documentos 

Cargo que ocupa_... 
Ass. Adm. 

2:00 
'hs. par—na refeição e descanso 

 de  DE MBRO  de 19 74

de 19 74

Polegar direito 
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• República dos Eatedos Unidos do Brasil 

Mihisiério .da .Educação e &Ode 
COLÈGIO ESTADUAL DE MATO Gkosso 

Cuial?6. — Mato Grosso , 

Ou'A 

Certificado Cond,i1A‘-46! do. Curso Cientifico 

• 
RTIFICAMOS-PUE 

%,...,,. . • . .i • 
. filho d(-).  4,..  *  

natural de    1;19 1.4/0 tia 'i ' • . *-r- .•At , scdp QM:  gov-r ,de. 
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04 - 1974 
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el30E.RATIV,4 

ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

o 

Cartório do 4° Oficio 
TABELIÃ - RiIcOeneposa_ fiereiPa da dilva 

CERTIDÃO 

CERTIFICO a pedido ve.rbaj,d-e pessoa interessa 

da que, revendo em MeAl cartório, os livbs de Registro 'de Ins-

trumento é de Protestos de Títulos CoMerciais ,desta comarca, 

não encontrei nenhum titulo protestado neste Ultimo quip—, 

quênio onde conste o nome de :(1.KRATiTY) nE OLTVEIB\A TIPCIO : 
   , com responsa.b.iit;ial e dir.etd. 
O referido é verdade e dou fé. Dada e paa8ada Ae.stai Cidade de 

Cuiabá, Capital do Estado de Mato Grosso, aos OITO : 
 ( 08) dias do ms de  AGOSTO  : :0 :do ano 

de mil novecentos e  setenta e Quatro (-074) AL 

1. 4 

6 8. 4GO STO 

RITA GENEROSA MULLER PEREIRA-DA, SILVA-
TABEL1:4" 

,11.4MMOIR FREINE OE UMW 
sSNYI4111111MENTADA - 24. 11111111111111.# 

e". • 

' oit 



."0 

IDENTIFICA0.0:,

Nome - GERALDO DE OLIVEIRA TARCIO CPR 027905481 
Enderego - Rua Joaquim MUrtinho n2 732 
Natural de - Cáceres - Mt 
Data dediascimento - 27 de Fevereiro de 1..942 
Filiagao - Jose Maria Tárcio e Alexandrina de Oliveira Tga-cio 
Profissáo Bancário 
Reservista - 14 Categoria 

CURRICULO ESCOLAR 

Concluso do C„rso Ginasia m 1958 - Ginásio Brasil 
Concluso do Curso Cientifico 1962 - Colegio Estadual de Mato Grosso 

-Cursando atualmenteo 72 Semestre de Cienciaa Contábeis na Universida 
de Federal de Mato Grosso. 

VIVÊNCIA PROFISSIONAL 

Admitido em Fevereiro de 1.9151 no Banco da Lavoura de Minas Gerais SA, 
na qualidade ae Escrituráriolpermanecendo at Junho de 19661 opcbrtunidade 
an que me transfefi para o Banco Financial de Mato Grosso S/A,.a convite 
do mesmo/ na qualidade de "Procurador". 
Promovido em 1971 como Sub-Contador da A6ncia Cuiabá 
Promovido em 1973 como Contador,Cargo que venho desempenhando at resen 
te data. 

OUTROS COEHECIMENTOS 

Datilografo' 
Possuo conhecimentos de taquigrafia 

I so.

CURSOS ADQUIRIDOS' 

Curso de Credito Rural patrocinado pelo Banco Central realizado an Capi-
nas-Sp. 
Curso de RelagOes Humanas patrocionado conjuntamente pelo FINANCIAL e Un4lt 
verdidade Estadual de Campo G...ande-Mt. 
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• 
ESTADO DE MATO GROSSO r 

Delegacia Geral de Policia 
Delegacia de Policia de 

Registro n.° 

Atestado de bons antecedentes 

0 presente documento é válido por 90 dias 

ATESTO, de ac8rdo com o Regulamento em vier, 
• 

nos 

• arquivos deste Gabinete- NA DA CONSTA AT ESTA DATA e possa 

desabonar a conduta de 

• -312c: , • c, -c _1' 

1 •  C14.4- "  riL 

(1.71: . .. • -:"7

^ '-ip• D. A-lc:Y.:a .‘

çi !•.." 

C, r  ‘. E.i="ta 

 cuja impressão do polegar direito abaixo se v8. 

Série: 11 1 N N 

l'z 
z.r.• 

 de 

pc_f ") L 
Delegado• 

Polegar Direito 

Secção:

de 19 74

_443 

D D E 1:- MDD. 80 

- 

•••• 
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!" 
A 

Matricula Ng 

Estado 

Pai 

Carteira de Id€ 

yg 36.138 
gale V-111 
Sego V-111 

de C.uisb&111. 

Dependenteh : 

CODEMAT 

CONTROLE DE SERVIDORES DA 'COMPANHIA 

Cargo: Administraçgo

SEPLAN 

Admissão 
05/08/74 

Remuneração Cr$ 1840,00

Saida 

Classe 

Nível XIII 

Nome 

Profissão 

Estado Civil 

Conjugue 

Filhos 

Geraldo de Oliveira Tarcio. 

Solteiro, 

ANOTAÇÕES 

(ALTERAÇÕES VENCTOS E CARGOS) 

Matricula N6  1082

Grupo Ng 

Cart. Trab. 
Ng 58420 

21 

Série  614

IRF Cr$ 

IPEMAT Cr$ 

OPTANTE: sim

FERIAS 

PERÍODOS ADQUIRIDOS - PERÍODOS DE GOZO 

DE: / / a / / DE: / / a / / ' 

, 

• 

'1 • 

e
e . 

4, 
.. 

, 

k 



Matricula N2 10.8.2 Nome: 

14 ,4, 

ffitfr A T 
FICHA DE IDEWIFICAÇÃO 

Geraldo de Oiliveirajarcio 

Nível  XIII 

Classe  

Cargo  Ass:  Adm: 

.. 
Naturalidade - Filiação - Data do Nascimento 

./• _ ___. 
Estado . 4 • 

Mato 

. . 
.ye 

Grosso 

4 -

Cidade
Ciceress 

Naturalizado? 
i. 

Solteiro 

Pai 
Jose Mar ia Tarci o . 

Mãe 
Alexandrina de Oliveira Tarcio 

Nascido em 

27/02/42 

_ 

CIC 027905481 

Elementos, de Identificação Cart: Trab. 58420 - Serie 614 
- 

Carteira de identidade 
fr. 

Caderneia Militar Carteira Eleitoral Endereço N2 Local Município 

No 36.138 
Serie V-1113 
SegZo V-1112 

de Cidab¡Ttg 

NO  18089 

de Cuiahe-MT 

Ng  34253 
Zona la 
Sego 54g 

de Cuiab.4,,,MT 

Joaquim Murtinho 135 Cuiabe Cuiab4 

Dependente : ._ • _ 

' 

• 

, __ - ----
.: 
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ASSUNTO: 
$A,

SOLICITANDO PELIDO DE DENISSX0 A PARTIR* 
DO DIA 03 DE DE7F.MBRO DE 1974. 

INTERESSADO: GERALDO OLIVEIRA TARCIO, 

D, E 
COMPANHIA DE DE ENVOLVIMENTO DO ESTADO , DE MATO GROASQ `• 



A 

Cia de Desenvolvimento 

Nesta 

4 

.„; 

Prezados Senhores;

- 
ASSUNTO:-PE IDD DE DEMISSO 

t _ 
..,.

,‘... . ' t i
*

".*7.

_ 

. . 
dó Estddb de Mato Groiso - cbbEmivr,*-. . ._ . 

o bum kit' 
ti,our:01:0110,611713:1

tAfm.„0:57,f.. 

, 

enho por ,intermYdio ,destalsolicitar livtemente e 
00,

em cartet irrevoguvel a damissad do darg-o- qua 
dcupo nesse prgao -a _ 

partir Fla presents data. 

-Omtrossimpsolicito que me seja congdida _dispen-
- 

swam 

sa do Aviso: P-reOio,previstb 

Nqradego a boa acolh-i-da r6cebid parte de., U. 

Sas.,e apresento-lbes: os meus. respDi 

On. 

r-4 

t 4 

t 



•42:-

.41 

Zia oft Dmisku,q3.,tit-gigt 

..11.4At 

s_ 

0 

&fa Litdder do Dv, MEW 

OWNY00 crtit OtAT 00 

4tettlit- Att ittternedio dest iiitax i uta 

am 4_ • e ,01-4iwal thomietao .e.anti i4 =Imo nettles- Ilniter 

partit rfrise00 distft“ 
tkorossimieolty tP- 4i8 --Ite **At 

Prj, plit prieviato pviit 1,6 -14 

lkoratPsiço bda itc-Edhidgt i`P tativida- Prir Pa 
upfe-pent044.06-matia rope ntbak* 

0 



=!, 
- 

talt*it it* *Plealinta -

Ofk. *itsLIviav 

,160q0 
e 

_ Oltrckleistiketa
AvIsu Ps44:6,0f*VAtirio PD 

-044Orgo e boa- UV 

011,4 WI 

• 

41r4r .
P- .11

114 it 
a* 0 

V1r, 

; 



*34 010100 2ts.*,  I" 

" rtit*

*Wait-

vs 4o Avian 
* 

IA** imrOsotttpirthaft tut sou* 

tottollaltar litironnts • 
* quo =up) nets* Ovvio 

eo-je Oor4tod1figi -d 

ar tomtit de V. 
to*. 



COMTANH1A DE DESENVOLVIMENT0.66 ESTADO DE MATO GROSSO 

am-



MINIFSIO DA EDUCAÇÃO E CULTUR 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 

A1TEST ADO 
4=e, 

Atestamos 'Dais os devido 6 fins, qae o 

Sr. GERAL b9 DE .uivEIRA filnia, 4 aluno do curso de 

Cienaias:Coritábeis .desta Unive±stdade l tendo cpiadlui 

do o 62 Semestre no 12 Período Letivo do correhte ' 

ano. 

- 

4 

Cuiabá Q: goto de 1974. 

GUSTA CHENF LDER SALumaR0 
CHEFE 5 DtPTs'Q.. CONTÁBEIS. 

g 7 

6 

• 

• 



Rews-A0 DE CONTRATO DE TRABALHO 

9 3 

,EMPEESA CIA • 
ENDEREÇO  RUA

Ea OPTANTE 
• NÃO OPTANTE 

al FOR PEDIDO DE DISPENSA 
O POR ACORDO 
O POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

O POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

PEDRO CELESTINO N2 24/26 
ATIVIDADEDFSFNIMLUIMENTD PRO3ETOB E DIVERSOS 
CGO/MF N.o  03.474.053/001  MATRÍCULA DO INPS 
EMPREGADO  GERALDO DE OLIVEIRA TARSO Sec. ø. Cu1turaoTps58.420 — 61a 

REGISTRO N.  1.082  CARGO  Aos. Adm  ADMISSÃO  05 / as  / 0  74 
DESLIGAMENTO EM  03  /  12  / 1974 MAIOR REMUNERAÇÃO CR$  1.840,00 

AVISO PRÉVIO EM   / 19  DECLARAÇÃO DE OPÇÃO EM  05  /  08  / 19  74 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS• 

Indenização, anos . . Cr$  T S 
Aviso Prévio   Cr$ 

It 13.2 Salário .4/12. . Cr$  613.32 

Salário Família   Cr$ 
Férias Vencidas   Cr$ 
Férias Proporcionais Cr$ 
Prejulgado 14/63   Cr$ 
Prejulgado 20/66   Cr$ 

'Bald° de Salfirios03d.j5lfr$  18309 

- 

4p. 

Previdintia Cr$ 
Previdência .132 Salário  Cr$  14,72
Adiantamentos   Cr$ 
  Cr$ 
  Cr$ 

14,72 

Comissties   Cr$ 

Horas Extras . . . . . . Cr$ 

Gratifleagaes   Cr$ 

Taxa PerlenlosIdede Cr$ 

Taxa Insalubridade Cr$ 
Ad. Noturbo  Cr$ 

  Cr$ 
TOTAL Biwa)  cr$  797,31 

DESCONTOS 

e 

  Cr$  29,44

TOTAL LIQUIDO. . . . Cr$  767,87

Recebi da firma acima a quantia liquida 
(Setecentos e Sessenta e Sete Cruzeiros e 

em moeda corrente do pals, ou pelo cheque visado n.2 
 , como pagamento de meus 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 
1 FGTS; 
6 Últimos recolhimentos, inclusive sobre 

o mês da rescisão 10%, quando for o 
caso, computados juros e correção mo-
netária; 

Autorização para movimentação da conta; 
Pedido de Dispensa (3 vias); 
Redact (4 vias); 
L R E ; 
GTPS; 
Procuração. 

RPOSTO ".% 
Vilitzio Arruda Pirst• 

rk i.SowI. Postisal 
RESPONSÁVEL NO CASO DO MENOR 



RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 
El OPTANTE 4,1:1 POR PEDIDO 'DE' DISPENgA 

, 

O NÃO-OPTANTE n POR ACORDO 
* 

El POR DISPENSA SEM JUSTACAUSA-
‘ I—I POR DISPENSA 60M JUSTA CAUSA 

EMPRESA 

ENDEREÇO  

ATIVIDADE 

CGCMF N.°   MATRÍCULA DO INPS 
EMPREGADO  6,1Z.A.Ck-a0 bk MaA  (et. 

/0/aA/}0  CTPS _6 S. (4 919  SÉRIE  
REGISTRO N.°  i. osa  CARGO  gi»-. 446„.,,,s4c,e&-0  ADmIssÃo  
DESLIGAMENTO EM  02  /  , J <9.-  1 i9  ,3-il  MAIOR REMUNERAÇÃO 'Cr'S I. i;2 610 , zo o 
AVISO PRÉVIO at  .—  i ,— ,  --  / 19--  DECLARAÇÃO DE opçÃo EM  OS  /  02  L19_1_9.2

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 
.Indenização: anos  Cr$  f. C. (LS-.  Comissões Cri 
Aviso-Prévio Cr$  ------•  Horas, Extras Cr$ 
13° Salário Li /  j 0.-  Cr$  sta,. 3 a.  Gratificação  ,  Cr$ 
Salário-Família Cr$  .--  Ad. Taxa Periculosidade Cr$ 
Férias Vencidas  ._.--  Cr$  — Ad. Taxa Insalubridadq Cri 
Férias Proporcionais  ----  Cri  Ad. Noturno Cr$ 
Prejulgado 14/63  ..._.- Cri 

Prejulgado 20/66  ...— Cr$  ._.-

Saldo de Salários 02 

Previdência 

Ca  J23, g 9 
TOTAL BRUTO 

DESCO NTOS 
 Cri 

Previdência —13° Salários Cri  3 ti 1.• 
Adiantamentos Cri 

  •Cri 

 Cri   Cri 
TOTAL LÍQUIDO Cri 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cri a_64-.) sq-

Cri 

Cri 1-

emeM moeda corrente do pais, ou pelo cheqe visado n:  contra o Banco 
 , como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

6 últimos recolhimento, inclusive sôbre o mês da 
rescisão 10%, quando fôr o caso, computados 
juros e correção Monetária; 

Autorização p/ movimentação da conta; 

Pedido de Dispensa (3 vias); 

Rescisão (em 4 vias) 

LRE; 

CPTS; 

Procuração; 
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EMPREGADO 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

RESPONSINEL NO CASO DE MENOR 


